Aldus geteyckent,
By mynen Heere den Hertoge.

J. ROSE.

N.^o 5.

De Schola Bevervici.

1434.

Margriete enz. doen condt allen luden, dat wy alzoe verre, als in ons is, gegeven hebben, ende geven mit desen brieve puerlyck om Goids willen onser getrouwde stede, ende poirteren van Beverwyck tot behoeff der kercken aldair die scole, costerie, ende seryfambocht van Beverwyck, die rechtevoirt na dode Heynryc, Gheryts soen, ende Claes, Symoens soen, die dair nu besitters off syn, aen te vaten, te besitten, ende te gebruiken mit sulken nutscappen, profiten, ende vervallen dair off te hebben totter kercken behoeff voirnoemt, als mit rechte dair toe staen, ende custumelie is, tot ewigen dagen durende. Ende des in getugenisse etc.

N.^o 6.

De Schola Vlardingensi.

1442.

Philips etc. doen condt allen luden dat wy puyrliken om Goids willen gegeven hebben ende geven mit desen brieve Claes Jan Claesz. geheten Zadelmaker, die costerye van onse Prochykerke te Vlairdingen mitter scole ende mit anders allen horen toebeho-

ren aldair, te bedriven ende te bewaeren ofte te doen bewaeren
als dair toebehoirt ende ombieden — — . Datum xj dagh in Nov.
xiiiijc XLII.

N.º 7.

Programma Magistratus Hardewicensis.

1540.

Pio Lectori sal.

Quandoquidem literarum studiis nihil praestabilius, nihil resp.
Christianae magis necessarium. Hinc enim mores, hinc leges
atque jura cum divina, tum humana omnia perdiscuntur, sine
quibus hominum nullus coetus consistere et celebrari potest. Et
quanto plures eruditione atque morum gravitate praestantes viros,
eosque veris de honesto et in honesto opinionibus resp. imbutos
habeat, tanto censenda est felicior et dignior. Quid, quod Plato
hactenus respublicas fore dicat fortunatas, si aut philosophentur
reges, aut iis qui philosophiae decretis instructi sunt, rerumpubl.
habenae committantur? Hinc igitur factum quod nostri majores,
prudentissimi homines, scholas et gymnasia instituerunt, in qui-
bus ab ineunte aetate, ad eas artes, mores, atque omnia officii
vitaeque numera (quibus respubl. solis conservantur) ipsorum
liberi instruerentur. Quae majorum nostrorum cura et sapientissi-
mum Hardewici senatum, movit atque incitavit, ut ad Scholam
suam moderandam, hoc est, filios in omni genere et doctrinae et
virtutis, tam graece quam latine erudiendos, earum rerum pro-
fessores peritissimos, undecunque accersiret, quibus et liberale
pro laboribus stipendum numeraret. Quare notum facimus omni-
bus, civitatibus, pagis, et provinciis, ut qui liberos suos ad oppi-
dum Hardewicense mittere velint, fore ut in iis fideliter exercan-
tur artibus, quibus adjuti, et ad veram religionem tradendam et
civitates utiliter regendas idonei reddantur. Ubi praestantissimi
quique oratores, historici, poetae, quae ad grammatices utrius-
que linguae praecepta, rei dialecticae rationem, et rhetoricum
artificium faciunt, diligentissime ac purissime docebuntur. Ab